
JUN 

ZONICIII Y IULVA 
,DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

'AÑO DE LA CONSOUDAE.ON DEL MAR DE GRAU' 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 
N° 218 -2016-GRJIGGR 

Huancayo, r1 5 JUL 201&i 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Reporte N° 2703-2014-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 24 de Junio del 2016; 
la Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016-GRJ/GGR de fecha 14 de 
Junio del 2014, que aprueba la Ampliación de Plazo N° 06, de la obra: "Instalación 
del Servicio de Educativo del nivel Inicial Escolarizada en la I.E N° 921 en el 
Centro Poblado Alto Saureni, Distrito de Pangoa, ,Provincia de Satipo — Región 
Junín"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional Junín y el Consorcio Constructor Junín, 
uscribieron el Contrato N° 169-2015-GRJ/GGR, de fecha 07 de Setiembre del 
015, con el objeto de ejecutar la Obra: "Instalación del Servicio de Educativo del 

nivel Inicial Escolarizada en la I.E N° 921 en el Centro Poblado Alto Saureni, Distrito 
de Pangoa, Provincia de Satipo — Región Junín", por un monto total de S/. 
1'594,690.73 (Un Millón Quinientos Noventa Cuatro Mil Seiscientos Noventa con 
73/100 soles) por el sistema de contratación a Suma Alzada, con un plazo de 
ejecución de Ciento Cincuenta (150) días calendarios; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016- 
RJ/GGR de fecha 14 de Junio del 2014, se resuelve: 

"1.- APROBAR la Ampliación de Plazo N° 06, de la obra: "Instalación del 
Servicio de Educativo del nivel Inicial Escolarizada en la 1.E N° 921 en el 
Centro Poblado Alto Saureni, Distrito de Pangoa, Provincia de Satipo — Región 
Junín", solicitado por el Ing. Juan Carlos Vidal Escudero, Residente de Obra, 
por un periodo de cuarenta y seis (46) días calendarios, modificándose la 
fecha de inicio de Ampliación del 01 de Junio al 16 de Julio del 2016, sin 
reconocimiento de mayores gastos generales (...)". 

■ SU -dERE C
IA tIPI :1ViSION 

10 	Y 101...JACICIN 
\ ,1\\ ' DE 013RAS 
''■.' \ 

Que, según lo prescrito por el numeral 201.1) del Artículo 201° de la Ley del 
Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, se dispone lo siguiente: "Los 
errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados 

R,---,\con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
ministrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido 
la decisión"; 

Que, en el presente caso podemos apreciar que en el décimo considerando 
de la Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016-GRJ/GGR, se consigna 

GEUrINCIA GENERAL 

DOC. N° 	...1" 3 
EXP. N° 40 



o 	“lia<C1'.  

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el error material contenido en el 
écimo considerando de la Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016- 

GRJ/GGR, conforme al siguiente detalle: 

SE RESUELVE: 

IlltItU Y IIIILVA 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

-AÑO DE LA CUNSUL11),11.. llt 1 MAL °L UKAU 

erróneamente: "(...) APROBAR la Ampliación de Plazo N° 06, de la obra: "Mejoramiento 
de las Calles del Sector 1 del C.P. Ciudad satélite, Distrito de Perené — Chanchamayo - 
lililí)", teniendo como fecha de inicio el 01 de Junio del 2016 al 16 de Junio del 2016 (...)"; 
por lo que, en virtud a lo dispuesto por la norma precitada, es menester rectificar el 
error material, debiendo de ser lo correcto: "(...)APROBAR la Ampliación de Plazo N') 
06, de la obra: "Instalación del Servicio de Educativo del nivel Inicial Escolarizada en la LE 
N° 921 en el Centro Poblado Alto Saureni, Distrito de Pangoa, Provincia de Satipo — Región 
Junín", teniendo como fecha de inicio el 01 de Junio del 2016 al 16 de Julio del 2016 (...)"; 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos y con la 
conformidad de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, resulta 
PROCEDENTE rectificar el error material contenido en el décimo considerando de 
la Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016-GRJ/GGR, que aprueba la 
Ampliación de Plazo N° 06, de la obra: "Instalación del Servicio de Educativo del 
ivel Inicial Escolarizada en la I.E N° 921 en el Centro Poblado Alto Saureni, Distrito 
e Pangoa, Provincia de Satipo — Región Junin"; a través de la emisión del acto 
esolutivo correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, y contando con las visaciones del Sub Gerente de la Sub Gerencia citada, 
del Gerente Regional de Infraestructura y Director de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867 y sus modificatorias, Resolución Ejecutiva 
Regional N° 192-2016-GR-JUNIN/GR y Resolución Ejecutiva Regional N° 114- 
2016-GR-JUNIN/GR; 

DICE: 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos 
precedentemente, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones con el Estado, 
contando con el Informe Legal N° 541-2016-GRJ/ORAJ de fecha 13 de Junio del 
2016, además de los Informes emitidos por el Supervisor de Obra, Coordinadora de 
Obra, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, y con la conformidad de 
la Gerencia Regional de Infraestructura, resulta pertinente APROBAR la Ampliación 
de Plazo N° 06, de la obra: "Mejoramiento de las Calles del Sector 1 del C.P. Ciudad 
satélite, distrito de Perené — Chanchamayo - Junín", solicitado por el lng. Juan Carlos 
Vidal Escudero, Residente de Obra, por un periodo de cuarenta y seis (46) días 
calendarios, teniendo como fecha de inicio el 01 de Junio del 2016 al 16 de Junio del 
2016, sin reconocimiento de mayores gastos generales,' a través de la emisión del 
acto resolutivo correspondiente. 



NOMA Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

izt 

GOBIERNO IN 

Abog 	R S5AURI SALOME 
GE EN GENERAL REGIONAL 

'AÑO DE LA CONSOLIDACION DEI. MAR DE GRAU' 

DEBE DECIR: 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos 
precedentemente, en virtud a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones con el 
Estado, contando con el Informe Legal N° 541-2016-GRJ/ORAJ de fecha 13 
de Junio del 2016, además de los Informes emitidos por el Supervisor de Obra, 
Coordinadora de Obra, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, 
y con la conformidad de la Gerencia Regional de Infraestructura, resulta 
pertinente APROBAR la Ampliación de Plazo N° 06, de la obra: "Instalación 
del Servicio de Educativo del nivel Inicial Escolarizada en la I.E N° 921 en 
el Centro Poblado Alto Saureni, Distrito de Pangoa, Provincia de Satipo 
— Región Junín", solicitado por el Ing. Juan Carlos Vidal Escudero, Residente 
de Obra, por un periodo de cuarenta y seis (46) días calendarios, teniendo 
como fecha de inicio el 01 de Junio del 2016 al 16 de Julio del 2016, sin 
reconocimiento de mayores gastos generales; a través de la emisión del acto 
resolutivo correspondiente. 

ARTICULO SEGUNDO.- SE DEJE SUBSISTENTE los demás extremos de 
la Resolución Gerencial General Regional N° 173-2016-GRJ/GGR. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR copia de la presente Resolución, al 
Consorcio Constructor Junín, a la Gerencia Regional de Infraestructura, a la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás Órganos 

ompetentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, C011;,.1151ÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GC:.Z.17.'NO F+EGICiy"i. Jz,.,;,;.., Lo que transcribo a Ud. para su COn0Cimiento y fines pertlriuntes 
HY9. 	1 6 i 	5 

, . r ,,,, ;7°,1: • : • . ., f Y I a On R u SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

